飯 高 第 １ ９ ７ 号

平成２９年８月２８日

 各市町村立中学校長 様

                          島根県立飯南高等学校長

平成２９年度 島根県立飯南高等学校 学校説明会について（ご案内）

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記説明会を下記のとおり計画いたしました。貴校におきまして参加の希望の生徒さん

がいらっしゃいましたらご案内のうえ、９月１５日（金）までに別紙参加希望調査用紙を FAX に

てご連絡ください。また、保護者の方で参加のご希望がありましたらお名前をお知らせ願います。

お手数ですが何卒ご協力をお願い申し上げます。

記

１．日   時  平成２９年９月３０日（土）

２．場   所  島根県立飯南高等学校

３．内   容  １３時３０分～  受付

１３時４０分～  校長挨拶

                  本日の時程の説明

               １４時００分～   授業参観

               １４時５５分～   学校の概況および入試等の説明・先輩からの体験談

                １５時４０分～   ①部活動見学

～１６時４０分 ②寮見学

                  ③町営学習塾（支援館）について知ろう

                  ④飯南高校の先輩と語ろう

                  ⑤個別相談（県外生のみ）

                  ※①～⑤の中から２つ選択し、30 分ぐらいずつ見学

                   ①を２つ選んでもよい

         １６時４０分～  アンケート記入  記入後解散

４．持 参 物  上履き(スリッパ)・下足入れ・筆記用具

５．見学について 部活動や寮見学等につきましては事前に人数をこちらで把握したいと思いま

すので参加される生徒のみなさんに希望調査をお願いします。

下の①～⑤の中から２つ選択し、番号と部活動名をお書きください。

①の部活動の中から２つ選択することも可能です。なお、参加生徒及び保護

者の方には傷害保険への加入手続き（飯南高校で負担）をいたしますので、

お名前をフルネームでお願いします。

①部活動等見学（下記部活動から選んで記入してください。）

野球(男)、硬式テニス(女)、剣道(男女)、卓球(男女)、ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ(女)、

ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ(男)、スキー（男女)、報道(男女)、吹奏楽(男女)、茶道(男女)

          ※自然科学、JRC、ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ研究、書道は部員が他の部との兼部をして

いる者が多いため、この日は部活動見学はありません。

         ②寮見学（入寮希望者に限ります。）

         ③学習支援館説明（町営学習塾でどんなことができるのか、飯南高校生の利

用の仕方やシステムなど支援館の学習スタッフの方と直接話ができます。）

         ④先輩とのお話（どんな高校生活が送れるか、先輩たちと直接話しをするこ

とでより具体的なことが聞けます）

         ⑤個別相談（県外から本校をお考えの中学３年生の生徒と保護者の方で、今

回初めて来校される方は、２つのうち１つは個別相談をお選びください。）

島根県立飯南高校 教務部 行き FAX0854-76-2344（送信状不要）

平成 29年度 島根県立飯南高等学校 学校説明会(9/30) 参加希望調査

〔中学校名〕            中学校

〔ご連絡電話番号〕

〔ご担当〕

             先生

〔参加生徒一覧〕合計   名の参加

参加生徒

氏 名

性

別

見学第 1 希望 見学第 2 希望 参加引率者がおられれば、

氏名をお書きください。 番号 部活名 番号 部活名

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

※ 記入欄が足りない場合はこの用紙をコピーしてご利用ください。

【本件問い合わせ先】

島根県立飯南高等学校 担当：竹内・伊藤

 TEL0854-76-2333   FAX0854-76-2344